

Nr 429.

Av herr **Jonsson** i Skutskär, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 243, angående anslag till förbättrande av bostadsförhållandena.

Så sent som vid fjolårets riksdag beslutades, i enlighet med Kungl. Maj:ts proposition nr 320, att höja minimigränsen för statsbidrags utgående till pensionärshem från 15 till 25 procent, och maximigränsen från 50 till 80 procent av byggnadskostnaderna, allt efter den anslagssökande kommunens sammanlagda kommunal-, landstings- och vägskatt under de senast förflutna 5 åren. Dessa ändrade grunder för statsbidrags utgående till pensionärshemsbebyggelse motiverades av departementschefen med »att de utgående statsbidragen äro otillräckliga för att framkalla kommunala initiativ till lösande av pensionärernas bostadsförsörjning». Riksdagens antagande av denna proposition har även resulterat i att kommunerna mycket allmänt gått in för byggande av pensionärshem, vilket även bevisas av byggnadslånebyråns i propositionen nr 243/1943 återgivna siffror. För hela budgetåret 1942/43 torde dock summan av tillstyrkta statsbidrag komma upp till 4 milj. kronor. Ökningen av antalet ansökningar om statsbidrag för byggande av pensionärshem kommer säkerligen att bli än mer framträdande under nästföljande budgetår. Att under sådana förhållanden nu minska reservationsanslaget för inrättande av pensionärshem från 3 milj. kronor till 2 milj. kronor, vore att redan nu frångå den motivering som låg till grund för fjolårets riksdagsbeslut om höjda statsbidrag för inrättande av pensionärshem. Hänvisningen till det statsfinansiella läget anser jag inte vara skäl nog för omnämnda minskning i reservationsanslaget, detta med hänsyn tagen till den ännu omfattande bostadsbristen i landet, vilken delvis skulle avhjälpas genom byggande av pensionärshem och, vilket här inte får förbises, till största delen bekostas genom kommunala bidrag och i många fall även genom bidrag från enskilda bolag. Huvudmotivet för statsmakternas införande av denna sociala hjälpform — att därigenom skaffa de gamla människovärdiga bostäder — har självfallet alltjämt samma giltighet.

Under motivering av vad härovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 243 måtte besluta att för budgetåret 1943/44 anvisa 3 000 000 kronor som bidrag för inrättande av pensionärshem.

Stockholm den 29 maj 1943.

Einar Jonsson,
Skutskär.